News Release

2022年 12月 23日
各 位

株 式 会 社  北 海 道 銀 行
北海道ベンチャーキャピタル 株式会社

医療・介護・福祉業界に特化した総合コンサルティングサービスを展開する

株式会社ＣＢホールディングスに約 30百万円を投資

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）と北海道ベンチャーキャピタル（代表取締役 浦田 祥範）は、2022年

11 月 30 日付で株式会社ＣＢホールディングス（本社：東京都、代表取締役：鈴木 尚之）に、「北海道

グロース 1号ファンド※1」から約 30百万円を投資しましたので、お知らせいたします。

※1 2021年 11月 1日付「北海道グロース 1号ファンド」の設立について参照

株式会社ＣＢホールディングスは、少子高齢化や後継者不足などに直面している医療・介護・福祉業

界の経営課題解決のために、開業から事業拡大、事業承継に対応する M&A仲介支援や、事業者に代わり

採用・人事・営業活動を行うなど、顧客ライフサイクルに合った様々なソリューションを提供しており

ます。

同社の 20年以上に渡り蓄積されてきた当分野の知見やノウハウは、大きく評価されており、医療・介

護・福祉事業者を対象とした M&A仲介では累計約 500件以上※2の成約実績を有し、件数としては業界ト

ップとなっております。

※2 2022年 12月 21日時点

当行および北海道ベンチャーキャピタルは、北海道が同社発祥の地であるご縁に加え、同社との連携

を通じ、道内の医療・介護・福祉事業者への支援を行うことで、長期的に地域活性化に寄与できる可能

性があると判断し、投資を行いました。

当行は経営理念である「地域共栄」「進取創造」のもと、優れた技術・サービスをもつ企業への資金提

供およびビジネスマッチング支援を通じて、取引先企業の課題解決に努めてまいります。

【株式会社ＣＢホールディングス 企業概要】

本社所在地 東京都港区浜松町 1丁目 18番 16号 住友浜松町ビル 5F

  代 表 者 代表取締役  鈴木 尚之

  設 立 年 月 1999年 7月

事 業 内 容 医療・介護・福祉業界に特化した総合コンサルティングサービスの提供

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.cb-hd.co.jp/

【該当する SDGs の目標】

以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

【本件のお問い合わせ先】

北海道銀行 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業部 髙宮・松田 TEL 011-233-1163

  広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室 小山・西東 TEL 011-233-1005

北海道ベンチャーキャピタル㈱  田中     TEL 011-738-7380

https://www.hokkaidobank.co.jp/common/dat/2021/1101/16357458831886434310.pdf
https://www.cb-hd.co.jp/